
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «19» сентября 2021 года                                                                          № 22-9 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы 

 Дементиенко Юлии Михайловны 

 

Рассмотрев поступившие в Территориальную избирательную комиссию 

№2 жалобы Дементиенко Юлии Михайловны на выдачу ей подложного 

решения участковой избирательной комиссии №167 Территориальная 

избирательная комиссия №2 установила: 

Дементиенко Ю.М. обратилась в Территориальную избирательную 

комиссию №2 с жалобой на то, что выданные ей копии решений участковой 

избирательной комиссии №167 не соответствуют озвученным на заседании 

комиссии и являются подложными, что лишает ее возможности оспаривать 

вынесенные решения. Требует провести разбирательство по факту выдачи ей 

подложных документов, фиксирующих решение, которое не соответствует 

фактически принятому, поручить комиссии изготовить и выдать ей решение 

УИК по поданным двум жалобам, соответствующим фактически принятым, 

поставить на заседании комиссии вопрос о профессиональном соответствии 

председателя участковой избирательной комиссии №167 занимаемой 

позиции.  

От председателя участковой избирательной комиссии №167 были 

получены копии принятых оспариваемых решений УИК №167, в которых 

кроме подписи председателя УИК №167 и секретаря УИК №167 стоят подписи 

всех 9 членов УИК №167 с правом решающего голоса, которые 

засвидетельствовали, что содержание решений соответствует принятым на 

заседании.  

Представленные решения соответствуют требованиям к их 

оформлению, подписи подлинные, решения приняты в срок и дату, 

соответствующую той, которая указана в тексте решений. Признаками 

подложности решения не обладают.  

Нарушения прав заявителя в действиях участковой избирательной 

комиссии №167 Территориальной избирательной комиссией №2 не 

установлены. 

На основании изложенного Территориальная  избирательная комиссия 

№ 2 решила: 

1. В удовлетворении жалобы Дементиенко Ю.М. отказать. 



 

 

2. Направить копию настоящего решения подателю жалобы 

Дементиенко Юлии Михайловне.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №2 Рудинскую Л.А. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 2                                          Л.А Рудинская 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 2                           П.А. Аринушкин 


